Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 221 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 17 de Fevereiro de 2022
Publicação: Quinta-Feira, 17 de Fevereiro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 120/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PAULO FERNANDO TORREÃO, Símbolo DP-4, matrícula 70.948-4, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e
exercício na 3ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, para responder pelo primeiro exercício de substituição cumulativa na 4ª
Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de
fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 122/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  a  Defensora  Pública  DULCE ALMEIDA DE ANDRADE,  Símbolo  DP-3,  matrícula  110.770-4,  Membro desta  Defensoria  Pública,  com
titularidade e exercício na 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Campina Grande, para responder pelo primeiro exercício de substituição
cumulativa no Juizado Especial Cível da Comarca de Campina Grande, revogando a sua designação para 5ª Vara Cível da Comarca de Campina
Grande, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

Resenha Nº 005/2022 – DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104/2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei Complementar
58/2003, deferiu o processo de Abono de Permanência do Defensor Público abaixo:

Lotação Processo Matrícula Nome PARECER

DPPB 2133/2019-DPPB 92.092-4 SEMÍRAMES ABÍLIO DINIZ Nº 064/2022-ASSEJUR/DPPB

DPPB 0251/2022-DPPB 131.726-1 VALÉRIA MARIA SOLANO MACÊDO DA FONSÊCA Nº 138/2022-ASSEJUR/DPPB

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.000189/2022-3
Nº DO CONTRATO: 002/2018 - DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: RIX INTERNET EIRELI
Nº DO ADITIVO: 04
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 3.798.700,00 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.100
DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 16/02/2022
EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

		2022-02-16T23:28:05-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492